BO TẢI CHÍNH

SỐ: i 20/20 ló/TT-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHU NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hanh phúc

Ha Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2016

THỒNG Tư
Vc Điều lệ to chức và hoạt động của Công ty trách nhiệm hữu hạn

một thành vicn xổ số điện toán Việt Nam

Căn cứ Luật Doanh nghiệp sổ 68/2014/QHl3 ngày 26 tháng lì năm
2014;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vốn nhà nước đầu tư vào sản xuất, kỉnh
doanh tại doanh nghiệp sổ 69/2014/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2013 của
Chính phủ quy định cÌTttCy.nâng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tô chức của Bộ
Tài chính;

Căn cứ Nghị định sô 3Ọ/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2007 của
Chỉnh phủ vê kinh doanh xơ sô và Nghị định sô 78/2012/NĐ-CP ngày 05
tháng 10 năm 2012 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Nghị
định sổ 30/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2007 của Chỉnh phủ về kinh
doanh xô số;

Căn cứ Nghị định sổ 99/2012/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2012 của
Chính phủ vê phân công, phân câp thực hiện các quyển, trách nhiệm, nghĩa
vụ của chủ sở hữu nhà nước đối với doanh nghiệp nhà nước và vốn nhà nước
đâu íum vào doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 91/2015/NĐ-CP ngày 13 tháng 10 năm 2015 của
Chính phủ vê đáu tư von nhà nước vào doanh nghiệp và quản lý, sử dụng vón,
tài sản tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định sổ 97/2015/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2015 của
Chính phủ vê quản lý người giữ chức danh, chức vụ tại doanh nghiệp là Công
íy irách nhiệm hũiẤ hạn một thành viên mà nhà nước nam giữ 100% vôn điêu

Căn cứ Nghị định sổ 19/20Ỉ4/NĐ-CP ngày 14 tháng 3 năm 2014 của
Chính phỉt ban hành Điểu ỉệ mâu của công ty trách nhiệm hữu hạn một thành
viên do nhà nước làm chủ sở hữu;

Theo đê nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính các ngân hàng và Tỏ chức
tài chính;

/•)<> innni'J_ / ỉ , )  / i I I  T H I N H  / ) , / / /  Ih in l /  ' I / Ì O I Ỉ Ị :  in  \ C  DÙUI /(-' lo  í  I nh  i'(/ H T I I T I

í iò i ỉ^  Cih i  Í -Oi i i l  I \  I iùch  I ih icn i  h í r i t  hun  n io i  l íu I t ih  I ÍCH \<J  \ í i  <. / /< . ' / /  / / /  / ' / ( ' /
\ ( im

Điêu 1.  Han hành kèm theo I hỏnu,  tu nà) '  Diòu lộ tô chức và hoạ i  dộn

của Công ty írách nhiộm hữu hạn mộ t  thành viên Xô sỏ diện toán Việ t  Nam.

Điều 2. Th ôn" lư nàv có hiệu lực thi hành từ noàv ký và thay thê
Thông tư số 142/2012/TT-BTC ngày 22 tháns, 8 năm 2012 của Bộ trướng Bộ
Tài chính ban hành Điêu lệ vê lô chức và hoại độno của Côno ty trách nhiệm
hữu hạn một thành viên Xô sô điện toán Việt Nam.

Điều 3ẻ Vụ trưcmg Vụ Tài chính các ngân hàng và Tổ chức tài chính,
Thủ trưởng các đơn vị có liên quan, Chủ tịch Công ty, Tông giám đôc Công
tv trách nhiệm hữu hạn một thành viên Xo số điện toán Việt Nam chịu trách
nhiệm thi hành Thông tư này./.

AW„l,ệ„:A/ KT. Bở TRƯỞNG
-Văn phòng Trung ương Đảng;
-Văn phòng Tổng Bí thư;
- Văn phòng Quốc hội;
-Văn phòng Chủ tịch nưóc;
- Viện kiểm sát nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Kiểm toán nhà nước;
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- Văn phòng BCE) TW về phòng, chống tham nhũng;
- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;
- Công báo;
- Cục kiểm tra vãn bản (Bộ Tư pháp);
- ƯBND, Sờ Tài chính các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- Công ty XSĐT Việt Nam;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tài chính; V
- Website Chính phủ;
- Website Bộ Tài chính;
- Lưu VT (2b), Vụ TCNH. (220b)

ƯỞNG

an Hiêu

2